Приложение № 3 к постановлению
администрации Таштагольского
муниципального округа
№ 1342-п    от 17.12. 2025
	2.  Показатели муниципальной программы

	 
 
№ п/п

	 
Наименование показателя13
 
 
	 
Уровень показателя
 
 
	 
Признак возрастания/ убывания
 
 
	 
Единица измерения (по ОКЕИ)
 
 
	Базовое значение14
 
 
	Значение показателя по годам
 
 
 
 
 
	 
 
Документ15
 
	 
Ответственный за достижение показателя16
 
 
	Связь с показателями национальных целей17

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	значение
	2025 год
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	
	Цель  муниципальной  программы "Сохранение культурного потенциала и культурного наследия Таштагольского муниципального округа"

	1.
	Количество посетителей 
	 
	возрастание
	человек
	 31286
	75700
	0
	0
	0
	0
	0
	
	МКУ «Управление культуры администрации Таштагольского муниципального округа»  
	

	
	Количество выставок

	
	
	единица
	50
	71
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	 
	Количество экскурсий
	МП
	возрастание
	единица
	 453
	479
	390
	403
	415
	413
	411
	Государственная программа Кемеровской области - Кузбасса
«Культура Кузбасса»
	 
	Количество экскурсий

	1.1.
	Пользователи (библиотеки)
	МП
	возрастание
	человек
	 24000
	25619

	25 606
	25 656
	25 706
	25 756
	25 806
	Государственная программа Кемеровской области - Кузбасса
«Культура Кузбасса»
	 
	Пользователи (библиотеки)

	 
	Посещения
	МП
	возрастание
	человек
	 200000
	203798
	422 880
	465 170
	507 460
	549 740
	634 320
	Государственная программа Кемеровской области - Кузбасса
«Культура Кузбасса»
	 
	Посещения

	 
	Выдача документов из библиотечных фондов
	МП
	возрастание
	экземпляров
	 560000
	672892
	649 220
	653 920
	658 620
	663 320
	668 020
	Государственная программа Кемеровской области - Кузбасса
«Культура Кузбасса»
	 
	Выдача документов из библиотечных фондов

	 
	Чило выполненных информационных запросов
	МП
	возрастание
	единица
	 7788
	7080
	7 267
	7 427
	7 587
	7 747
	7 907
	Государственная программа Кемеровской области - Кузбасса
«Культура Кузбасса»
	 
	Чило выполненных информационных запросов

	 
	Формирование электронного каталога
	МП
	возрастание
	единица
	 139543
	93354
	93 700
	95 800
	97 800
	99 700
	101700
	Государственная программа Кемеровской области - Кузбасса
«Культура Кузбасса»
	 
	Формирование электронного каталога

	 
	Количество экземпляров библиотечного фонда общедоступных библиотек на 1 000 человек населения
	МП
	 
	единица
	 8094
	8000
	19 000
	19 000
	19 000
	19 000
	19 000
	Государственная программа Кемеровской области - Кузбасса
«Культура Кузбасса»
	 
	Количество экземпляров библиотечного фонда общедоступных библиотек на 1 000 человек населения

	1.2.
	Прием (доп.образования)
	МП
	возрастание
	человек
	 129
	182
	69
	73
	76
	82
	88
	Государственная программа Кемеровской области - Кузбасса
«Культура Кузбасса»
	 
	Прием (доп.образования)

	 
	Выпуск
	МП
	возрастание
	человек
	 29
	46
	29
	44
	49
	54
	53
	Государственная программа Кемеровской области - Кузбасса
«Культура Кузбасса»
	 
	Выпуск

	1.3.
	Культурно-досуговые мероприятия
	МП
	возрастание
	единица
	 4400
	3642
	4500
	4600
	4620
	4630
	4650
	
	 
	Культурно-досуговые мероприятия

	 
	Количество участников культурно-досуговых мероприятий
	МП
	возрастание
	человек
	 435800
	661250
	436 000
	436 100
	437000
	438000
	440000
	
	 
	Количество участников культурно-досуговых мероприятий

	 
	Посещение аттракционов
	МП
	 
	человек
	31750
	32652

	37000
	37000
	37000
	37000
	37000
	
	 
	Посещение аттракционов

	1.4.
	Количество телепередач
	МП
	 
	час
	 286
	 288
	286
	286
	286
	286
	286
	
	 
	Количество телепередач

	 
	Телевещание
	МП
	 
	час
	 8784
	8736
	8784
	8784
	8784
	8784
	8784
	
	 
	Телевещание

	Цель муниципальной программы "комплексное надлежащее содержание зданий и сооружений учреждений культуры"

	2.
	Обеспечение эксплуатационно-технического обслуживания объектов и помещений, а также содержание указанных объектов и помещений, оборудования и прилегающей территории в надлежащем состоянии
	МП
	 
	метр квадратный
	18200
	18200

	18200
	18200
	18200
	18200
	18200
	
	МКУ «Управление культуры администрации Таштагольского муниципального района»  
	Обеспечение эксплуатационно-технического обслуживания объектов и помещений, а также содержание указанных объектов и помещений, оборудования и прилегающей территории в надлежащем состоянии

	
	Количество  учреждений, получивших  бухгалтерское сопровождение
	МП
	
	единица
	12
	12
	
	
	
	
	
	
	
	

	Цель муниципальной программы "привлечение молодых работников  для работы в учреждениях культуры и дополнительного образования"

	3.
	Количество  обученных молодых работников
	МП
	 
	человек
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	
	МКУ «Управление культуры администрации Таштагольского муниципального района»  
	Количество  обученных молодых работников

	Цель муниципальной программы "создание и развитие социально-экономических и организационных условий для самореализации молодежи, духовно-нравственное воспитание молодежи;
 комплексное решение проблем физического воспитания и оздоровления детей, подростков и молодежи, направленное на физическое и духовное совершенствование

	4.
	Организация деятельности профильных отрядов, а именно выплату заработной платы участникам трудовых бригад
	МП
	 
	человек
	 11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	
	МКУ «Управление культуры администрации Таштагольского муниципального округа»  
	Организация деятельности профильных отрядов, а именно выплату заработной платы участникам трудовых бригад

	Цель муниципальной программы "комплексное надлежащее содержание зданий и сооружений учреждений культуры"

	5.
	количество посетителей мероприятий
	 
	возрастание
	человек
	435800
	661250
	436 000
	436 100
	437 000
	438 000
	440 000
	Национальный проект Культура
	МКУ «Управление культуры администрации Таштагольского муниципального округа»  
	количество посетителей мероприятий

	 
	количество мероприятий
	МП
	возрастание
	единица
	4400
	3642
	4500
	4600
	4620
	4630
	4650
	
	 
	количество мероприятий

	 
	Проведение Рождественских праздников в рамках мероприятия «Развитие добровольчества»
	МП
	 
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	 
	Проведение Рождественских праздников в рамках мероприятия «Развитие добровольчества»

	 
	Подготовка и проведение месячника, посвященного Дню Защитника Отечества в рамках мероприятия «Развитие гражданственности и патриотизма молодежи»
	МП
	 
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	 
	Подготовка и проведение месячника, посвященного Дню Защитника Отечества в рамках мероприятия «Развитие гражданственности и патриотизма молодежи»

	 
	Проведение районного конкурса «Молодая семья Таштагольского муниципального района» в рамках мероприятия «Развитие гражданственности и патриотизма молодежи»
	МП
	 
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	 
	Проведение районного конкурса «Молодая семья Таштагольского муниципального района» в рамках мероприятия «Развитие гражданственности и патриотизма молодежи»

	 
	Проведение мероприятий, посвященных Дню защиты детей в рамках мероприятия «Развитие гражданственности и патриотизма молодежи»
	МП
	 
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	 
	Проведение мероприятий, посвященных Дню защиты детей в рамках мероприятия «Развитие гражданственности и патриотизма молодежи»

	 
	Проведение мероприятий, посвященных Дню Российской молодежи в рамках мероприятия «Развитие гражданственности и патриотизма молодежи»
	МП
	 
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	 
	Проведение мероприятий, посвященных Дню Российской молодежи в рамках мероприятия «Развитие гражданственности и патриотизма молодежи»

	 
	Проведение акции «Я – гражданин России» в рамках мероприятия «Развитие добровольчества»
	МП
	 
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	 
	Проведение акции «Я – гражданин России» в рамках мероприятия «Развитие добровольчества»


                                                                                                   


  


Заместитель Главы Таштагольского
 муниципального округа, куратор программы                                                              В.В. Руднева
Приложение № 3 к постановлению
администрации Таштагольского
муниципального округа
                                                                                                   № 1342-п    от 17.12. 2025

	
	Финансовое обеспечение (исполнение) муниципальной программы «Развитие культуры» на 2025-2027 годы за 2025 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия; источники финансирования
	Объем финансового обеспечения, тыс. рублей

	 
	 
	план 
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4

	 
	Муниципальная программа "Развитие культуры" на 2025-2027 годы
	 
	 

	 
	Местный бюджет (всего), в том числе:
	300238,13381
	277210,71441

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)
	2031,32702
	2031,32702

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из областной бюджет (справочно)
	5139,17298
	4639,79510

	 
	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000

	 
	Объем налоговых расходов муниципального образования (справочно)
	0,00000
	0,00000

	1
	Подпрограмма "Обеспечение деятельности учреждений культуры и социальные гарантии для их работников»
	291125,07421
	268 097,65481

	 
	Местный бюджет (всего), в том числе:
	291125,07421
	1 931,32702

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)
	1931,32702
	1 931,32702

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из областной бюджет (справочно)
	5076,67298
	4 527,29510

	 
	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000

	1.1
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	2351,00000
	2 128,40000

	
	Местный бюджет (всего), в том числе:
	2351,00000
	2 128,40000

	
	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)
	0,00000
	0,00000

	
	в том числе межбюджетные трансферты из областной бюджет (справочно)
	0,00000
	0,00000

	
	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000

	1.2
	Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования в учреждениях образования
	57500,19400
	53 122,12886

	 
	Местный бюджет (всего), в том числе:
	57500,19400
	53 122,12886

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)
	0,00000
	0,00000

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из областной бюджет (справочно) 
	0,00000
	0,00000

	 
	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000

	1.3
	Обеспечение финансово-хозяйственной деятельности и организации бухгалтерского учета учреждений
	6086,61000
	5 862,57197

	 
	Местный бюджет (всего), в том числе:
	6086,61000
	5 862,57197

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)
	0,00000
	0,00000

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из областной бюджет (справочно) 
	0,00000
	0,00000

	 
	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000

	1.4
	Обеспечение деятельности учреждений культуры и мероприятий в сфере культуры и кинематографии
	123000,99101
	108 291,82241

	 
	Местный бюджет (всего), в том числе:
	123000,99101
	108 291,82241

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)
	0,00000
	0,00000

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из областной бюджет (справочно)  
	0,00000
	0,00000

	 
	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000

	1.5
	Обеспечение деятельности библиотек
	31044,06239
	29 190,01290

	 
	Местный бюджет (всего), в том числе:
	31044,06239
	29 190,01290

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)
	0,00000
	0,00000

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из областной бюджет (справочно)  
	0,00000
	0,00000

	 
	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000

	1.6
	Обеспечение деятельности музеев
	12788,77074
	11 697,26662

	 
	Местный бюджет (всего), в том числе:
	12788,77074
	11 697,26662

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)
	0,00000
	0,00000

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из областной бюджет (справочно)  
	0,00000
	0,00000

	 
	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000

	 
	Обеспечение деятельности Муниципального бюджетного учреждения «Центр обслуживания учреждений культуры Таштагольского муниципального округа»
	50871,72800
	50 860,81726

	 
	Местный бюджет (всего), в том числе:
	50871,72800
	50 860,81726

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)
	0,00000
	0,00000

	1.7
	в том числе межбюджетные трансферты из областной бюджет (справочно)  
	0,00000
	0,00000

	 
	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000

	1.8
	Ежемесячные выплаты стимулирующего характера работникам муниципальных библиотек, музеев и культурно-досуговых учреждений
	5295,69656
	4 758,61328

	 
	Местный бюджет (всего), в том числе:
	5295,69656
	4 758,61328

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)
	0,00000
	0,00000

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из областной бюджет (справочно)  
	4925,00000
	4 425,62212

	 
	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000

	1.9.
	Техническое оснащение региональных и муниципальных музеев
	2186,02151
	2 186,02151

	 
	Местный бюджет (всего), в том числе:
	2186,02151
	2 186,02151

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)
	1931,32702
	1 931,32702

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из областной бюджет (справочно)  
	101,67298
	101,67298

	 
	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000

	1.10.
	Развитие сети учреждений культурно-досугового типа
	0,00000
	0,00000

	 
	Местный бюджет (всего), в том числе:
	0,00000
	0,00000

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)
	0,00000
	0,00000

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из областной бюджет (справочно)  
	0,00000
	0,00000

	 
	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000

	2
	Подпрограмма «Молодежная политика»
	90,43320
	90,43320

	 
	 
	
	

	 
	Местный бюджет (всего), в том числе:
	90,43320
	90,43320

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)
	0,00000
	0,00000

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из областной бюджет (справочно)  
	82,50000
	82,50000

	 
	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000

	2.1
	Реализация программ и мероприятий по работе с детьми и молодежью
	90,43320
	90,43320

	 
	Местный бюджет (всего), в том числе:
	90,43320
	90,43320

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)
	0,00000
	0,00000

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из областной бюджет (справочно)  
	82,50000
	82,50000

	 
	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000

	3
	Подпрограмма "Обучение молодых работников для учреждений культуры"
	165,79440
	165,79440

	 
	 
	
	

	 
	Местный бюджет (всего), в том числе:
	165,79440
	165,79440

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)
	0,00000
	0,00000

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из областной бюджет (справочно)  
	0,00000
	0,00000

	 
	Внебюджетные источники
	 
	 

	4
	Подпрограмма "Культура и искусство" 
	8856,83200
	8 856,83200

	 
	Местный бюджет (всего), в том числе:
	8856,83200
	8 856,83200

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)
	100,00000
	100,00000

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из областной бюджет (справочно)   
	30,00000
	30,00000

	 
	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000

	 
	в разрезе мероприятий:
	 
	 

	4.1
	Реализация мероприятий, направленных на развитие таланта одаренных детей, совершенствование самодеятельного, профессионального искусства и киноискусства, а также проведение культурно-массовых мероприятий, в том числе связанных с праздничными и юбилейными датами, торжественными приемами
	8717,04700
	8 717,04700

	 
	Местный бюджет (всего), в том числе:
	8717,04700
	8 717,04700

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)
	0,00000
	0,00000

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из областной бюджет (справочно)  
	0,00000
	0,00000

	 
	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000

	4.2
	Реализация культурно-массовых мероприятий казачьей направленности
	0,00000
	0,00000

	 
	Местный бюджет (всего), в том числе:
	0,00000
	0,00000

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)
	0,00000
	0,00000

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из областной бюджет (справочно)  
	0,00000
	0,00000

	 
	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000

	4.3
	Государственная поддержка отрасли культуры (государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры)
	139,78500
	139,78500

	 
	Местный бюджет (всего), в том числе:
	139,78500
	139,78500

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)
	100,00000
	100,00000

	 
	в том числе межбюджетные трансферты из областной бюджет (справочно)  
	30,00000
	30,00000

	 
	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000







Заместитель Главы Таштагольского
 муниципального округа, 
куратор программы                                                                В.В. Руднева
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